
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER 
INDAGINI EMOCOAGULATIVE E RELATIVO MATERIALE DI 
CONSUMO.
INTEGRAZIONE MATERIALE DI CONSUMO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 4

Il Direttore
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 642 del 22/06/2021 si è disposta l’aggiudicazione della 

fornitura in service di sistemi analitici per Indagini Emocoagulative e relativo 
materiale di consumo per un periodo di mesi 60, nei confronti della società 
Instrumentation Laboratory S.p.A. di Milano – C.F. 02368591208;

CONSIDERATO CHE:
- con nota prot. in arrivo n. 24872/25, la società aggiudicataria, a seguito di accordi 

con la S.O.C. Laboratorio Analisi, ha proposto l’integrazione nell’ambito del 
contratto in parola, di:
n. 10 confezioni/anno FalseBottom Tubes 2,5 ml with caps 100 pcs 
codice W2162614010 €. 20,00/cf.

- con nota prot. n. 26193/25 la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici ha inteso 
richiedere chiarimenti alla S.O.C. Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri, 
riguardo l’integrazione proposta; 

- in data 29/04/25, con nota prot. n. 28048/25, è pervenuta richiesta, avanzata dal 
Direttore f.f. S.O.C. Laboratorio Analisi, per l’approvvigionamento dei beni in 
argomento, necessari all’esecuzione degli esami specialistici di coagulazione di II 
livello eseguiti presso il laboratorio dell’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara. 
L’acquisto di tali provette si rende necessario e obbligatorio  a seguito 
dell’attivazione dei nuovi sistemi ricompresi nel contratto per la fornitura in service 
di sistemi diagnostici di automazione integrata – lotto 2) sistema di automazione 
per coagulazione (livello I e II) sottoscritto fra l’A.O.U. “Maggiore della Carità” di 
Novara e la società Instrumentation Laboratory S.p.A.;

RITENUTO  quindi opportuno procedere all’integrazione contrattuale proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, 
la modifica contrattuale relativa alla fornitura in service di sistemi analitici per 
Indagini Emocoagulative e relativo materiale di consumo per un periodo di mesi 
60, affidata alla società Instrumentation Laboratory S.p.A. di Milano – C.F. 
02368591208, prevedendo l’ulteriore fornitura di: 
n. 13 confezioni FalseBottom Tubes 2,5 ml with caps 100 pcs 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 4

codice W2162614010 €. 20,00/cf. €. 260,00 totale

2) di stabilire l’acquisizione d’efficacia della modifica apportata a partire dalla data del 
presente atto e fino al 31/07/2026, scadenza contrattuale certa, prevista per l’intera 
fornitura di cui trattasi;

3) di determinare la spesa presunta complessiva, per la durata certa del contratto, in  
€. 260,00 IVA 22% esclusa, confermando, su indicazione dell’Ufficio Acquisti della 
S.O.C. Direzione Sanitaria, la sufficiente capienza del CIG n. 8657481B52;

1) di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti €. 260,00 I.V.A 
esclusa, pari ad €. 317,20 I.V.A. 22% inclusa, sarà imputata al bilancio come segue:   

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3 10 01 07 Autorizzazione  n. 3 sub. n. 29  €. 170,80

Conto Economico Esercizio 2026 
conto 3 10 01 07 Autorizzazione  n. 3 sub. n. 29 €. 146,40

2) di dare mandato  alla  S.O.C.  Affari  Generali, Legali e  Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-05-09T06:24:34+0000
	Andrea Chiodi




